
 

Uchwała Nr XXII/105/2025 

Rady Miasta Łaskarzew  

z dnia 03 grudnia 2025 

 

zmieniająca uchwałę nr XXVII/157/2020 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 30 grudnia 

2020r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty od nieruchomości , na których 

zamieszkują mieszkańcy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale nr XXVII/157/2020 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty od nieruchomości , na których zamieszkują mieszkańcy(Dz. Urz. 

Woj. Mazow. z 2021 r. poz. 137; zm.: Mazow. z 2021 r. poz. 7319) w § 2 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w ust. 1 na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się „z zastrzeżeniem ust. 1a.”; 

2) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdy 

są one zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 33 zł od mieszkańca  

w zabudowie wielolokalowej.”; 

3) w ust. 2 na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się „z zastrzeżeniem ust. 2a.”; 

4) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Jeżeli właściciel nieruchomości  nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych  w sposób selektywny, ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 132 zł od mieszkańca w zabudowie 

wielolokalowej.”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaskarzew. 

 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

 

 

 

  
Przewodnicząca Rady Miasta  

 

Agnieszka Szczypek 

 

 

 



Uzasadnianie 

 

System gospodarowania odpadami komunalnymi w mieście Łaskarzew opiera się na 

zasadzie samofinansowania, co oznacza, że środki pozyskane z opłat od mieszkańców powinny 

pokrywać rzeczywiste koszty funkcjonowania systemu (odbiór, transport, zbieranie, odzysk                    

i unieszkodliwianie odpadów).  

Niniejsza zmiana uchwały, polegająca na wyodrębnieniu osobnej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zabudowie wielolokalowej z dotychczasowej 

kwoty 35 zł  dla każdego mieszkańca na kwotę 33 zł miesięcznie od mieszkańca w 

zabudowie wielolokalowej, podyktowana jest następującymi przesłankami: 

Poprawa efektywności systemu gospodarowania odpadami komunalnymi poprzez  

znacząca poprawę poziomu selektywnej zbiórki odpadów przez mieszkańców zabudowy 

wielorodzinnej, co przekłada się na niższe koszty ich zagospodarowania (odpady segregowane 

są tańsze w przetwarzaniu niż zmieszane) oraz znacząco mniejsze ilości  oddawanych odpadów 

frakcji BIO.  Zatem obniżenie stawki ma na celu precyzyjne zbilansowanie dochodów z opłat 

z rzeczywistymi, bieżącymi wydatkami na system, zgodnie z zasadą, że opłaty powinny 

pokrywać koszty jego funkcjonowania, bez generowania nieuzasadnionego zysku. 

Proponowana obniżka stawki stanowi realne odciążenie finansowe dla mieszkańców, będące 

wynikiem efektywnego zarządzania systemem przez Miasto Łaskarzew i rosnącej świadomości 

ekologicznej społeczności lokalnej. Proponowana zmiana stawki jest zgodna z obowiązującymi 

przepisami, w tym z art. 6r ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który 

dopuszcza możliwość dopłaty do systemu z innych środków własnych gminy, o ile jest to 

konieczne dla jego zbilansowania, jednak w tym przypadku obniżka wynika z przesłanek 

kosztowych, a nie konieczności dopłaty.  

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione ekonomicznie i społecznie, a jej celem 

jest dostosowanie wysokości opłat do faktycznych kosztów ponoszonych przez gminę na rzecz 

mieszkańców. 

 

 
Przewodnicząca Rady Miasta  

 

Agnieszka Szczypek 

 


		2025-12-08T12:00:38+0100
	Agnieszka Szczypek


		2025-12-08T12:01:01+0100
	Agnieszka Szczypek




